
 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 91/130/2022,  

Smluvní strany 

Objednavatel:  

Název:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 2333 

IČO:   26000202 

DIČ:   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

Sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod  

Zastoupena:  RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  78-8883900227/0100 

 (dále jen „objednavatel“)  

a 

Zhotovitel:  

Název společnosti:  Pavel Míka - FALIKO 

Sídlo:  ČSLA 2244, 390 03 Tábor 

IČ:  18325297 

DIČ:  CZ6406151037 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

č.ú.:  ……………………………. 

Zastoupena:  Pavlem Míkou, majitelem 

Společnost je zapsána Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl A, vložka 1310  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“), tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „ONN a.s., RHB 2.NP opravy podlah“.  

 

1   Předmět dodatku 

1.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 je oprava zjevného nesouladu ve smlouvě o dílo, a to 

konkrétně v Článku č. III, odst. 3.1. a 3.3. a dále v Článku VII. Práva a povinnosti 

zhotovitele.  

 

1.2 Změny, kterými se upravují ustanovení smlouvy o dílo:  

Původní znění ustanovení smlouvy o dílo: 

 

Článek III. 

Doba plnění: 

3.1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:  

a) Zahájení činnosti zhotovitele: nejpozději do 5-ti dnů od písemné výzvy objednavatele 

 



 

b) Dokončení a předání díla: nejpozději 45-tý den od zahájení činnosti zhotovitele 

 

3.3. Výše uvedené termíny se přiměřeně prodlužují v těchto případech: 

- při neplnění platebních podmínek objednatelem dle čl. VI. smlouvy 

- jestliže objednatel nebo osoby k tomu oprávněné písemně přeruší provádění díla 

- jestliže objednatel neposkytne součinnost dle čl. VIII., odst. 8.8. smlouvy 

- v případě vyšší moci viz. čl. XII., odst. 12.8. Smlouvy 

V případě okolností označovaných jako vyšší moc se smluvní strany zavazují jednat 

přiměřené úpravě termínu zhotovení díla či jeho jednotlivých etap. 

 

Nové znění ustanovení smlouvy o dílo:  

Článek III. 

Doba plnění: 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:  

a) Zahájení činnosti zhotovitele: nejpozději do 5-ti dnů od písemné výzvy objednavatele 

 

b) Dokončení a předání díla: nejpozději 28-mý den od zahájení činnosti zhotovitele 

 

3.3. Výše uvedené termíny se přiměřeně prodlužují v těchto případech: 

- při neplnění platebních podmínek objednatelem dle čl. V. smlouvy 

- jestliže objednatel nebo osoby k tomu oprávněné písemně přeruší provádění díla 

- jestliže objednatel neposkytne součinnost dle čl. VII., odst. 7.7. smlouvy 

- v případě vyšší moci viz. čl. X., odst. 10.8. Smlouvy 

V případě okolností označovaných jako vyšší moc se smluvní strany zavazují jednat 

přiměřené úpravě termínu zhotovení díla či jeho jednotlivých etap. 

 

Původní znění ustanovení smlouvy o dílo: 

Článek VII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

Nové znění ustanovení smlouvy o dílo:  

Článek VIII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

Všechny ostatní body uvedené smlouvy zůstávají nezměněny a v platnosti.  

 

 

2   Osobní údaje 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/6798 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/45/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a se zákonem č. 110/2019 o 

zpracování osobních údaj. Obě smluvní strany souhlasí se zpracováním svým v tomto 

dodatku č. 1 smlouvy uvedených osobních údajů a jejich zveřejněním v registru smluv ve 

smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv. Souhlas smluvní strany poskytují na dobu 

neurčitou a poskytují jej dobrovolně. 

 Tento dodatek č. 1 ke smlouvě se vyhotovuje ve dvou vyhotovením, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Táboře dne 25.04.2022 V Náchodě dne ____________ 

 

 

____________________ ________________________ 

Pavel Míka RNDr. Bc. Jan Mach  

majitel předseda správní rady   

 

  


